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رهبر معظــم انقاب اســامی، عظمت و جلوه 
یافتــن ناگهانــی راهپیمایی اربعین را توســط 
خداوند متعال، در روزگاری که دشمنان اسام و 
امت اسامی با پول، سیاست و ساح علیه امّت 
اسامی کار می کنند، نشانه  اراده  الهی بر نصرت 

امّت اسامی می دانند.
یک دهه اســت که راهپیمایی اربعین حسینی 
به پدیــده ای خیره کننــده برای مســلمانان و 
حتی غیرمســلمانان جهان تبدیل شــده است. 
خیره کنندگــی آن از آن جهت اســت که این 
پدیده با اینکه از ســال ها پیش در کشور عراق 
مرسوم بوده و اجرا می شده است، اما در یک دهه 
گذشته با وجود مشکات امنیتی ناشی از حضور 
داعش در کشــور عراق، رشدی شگفت آور را از 
حیث جهانی و بین المللی شــدن پیموده است 
و اکنون نظیری برای آن در جهان وجود ندارد. 
رشد و توسعه سریع مشــارکت و حضور ملل و 
نحل مختلــف مردم دنیا در ایــن تجمع بزرگ 
اســامی حاوی نشانه هایی اســت که بسیاری 
از جریانات و معادلات آینده جهان بشــریت را 

می توان بر اساس آن تحلیل و تفسیر کرد.
یکی از شخصیت هایی که هرساله  به بیان برخی 
از این نشانه ها پرداخته است، رهبر معظم انقاب 
اسامی حضرت آیت الله خامنه ای است؛ در ادامه 
برخی از نشــانه های نهفته در راهپیمایی اربعین 
را که از بیانات ایشان استخراج شده است، مرور 

می کنیم:

راهپیمایی اربعین، نشــانه »عشــق �	
همراه با بصیرت» و »جاذبه امام حسین« 

علیه السلام

فوق  )ســام الله علیه(  حســین بن علی  شهادت 
همه ی شهادتها است؛ ببینید چطور بعد از هزار 
و دویست - سیصد سال دلها را مثل مغناطیسی 
می کشــاند. اربعین را ببینید،  این راهپیمایی را 
ببینید، این اشــتیاق جوانها بــه قبر آن بزرگوار 
و زیــارت آن بزرگــوار را ببینیــد، این مجالس 
روضه خوانی و ســینه زنی را ببینید؛ اینها جاذبه 
اســت، این برکتی است که خدا به آن فداکاری 

داده است.
معمولًا در این جور پدیده هایی ]مانند پیاده روی 
اربعین[ که انسان مشاهده می کند که تبلیغاتی 
برای آن انجام نگرفته لکن ناگهان یک پدیده ای 
در محیط دید انسان بُروز می کند، دست خدایی 
مشــهودتر از همه جای دیگر است... شما ببینید 
برای اینکه 10 هزار نفر، 50 هزار نفر را یک جا 
جمع کنند، چقدر تاش تبلیغاتی در دنیا انجام 
می گیرد، آخرش هم نمی شــود. اینجا با وجود 
موانع فراوان، از ایــران فقط 2 میلیون نفر برای 
پیاده روی 80 کیلومتری -بــرای پیاده روی، نه 
برای لذّت بردن و در هتل لمیدن- بلند می شوند 
می روند کربا؛ چند برابر آن ]هم[ از خود عراق 
و از مناطق دیگر؛ این یک حادثه ی الهی اســت، 
این یک پدیده ی الهی است؛ این نشان دهنده ی 
این اســت که این راه، راه عشق است؛ منتها نه 
عشق مجنونانه، عشق همراه بصیرت؛ مثل عشق 
اولیا به خــدا؛ الَلٰهُمَّ ارزُقنی حُبَّــکَ وَ حُبَّ مَن 
یُحِبُّکَ وَ حُبَّ کُلِّ عَمَلٍ یوصِلُنی الِیٰ قُربِک؛ این 
حبّ و این عشــق، عشق همراه با بصیرت است؛ 
می داند، می فهمد و این جاذبه او را می کِشد، این 

مغناطیس او را می کِشد.
این حرکت حرکت عشق و ایمان است؛ هم 

در آن ایمان و اعتقاد قلبی و باورهای راســتین، 
تحریک کننده و عمل کننده اســت؛ هم عشق و 
محبّت. تفکّر اهل بیت و تفکّر شیعی همین جور 
است؛ ترکیبی اســت از عقل و عاطفه، ترکیبی 
اســت از ایمان و عشــق؛ ترکیب ایــن دو. این 
آن چیزی است که در سایر فِرَق اسامی، خلأ آن 
محسوس است؛ سعی هم می کنند گاهی به یک 
نحوی این خلأ را پُر کنند، ]امّا[ نمی شــود؛ چه 
کسی مثل خاندان پیغمبر -این عناصر برجسته، 
ممتاز، نورانــی، ملکوتی- وجــود دارد در بین 
معتقَداتِ شُعبِ دیگرِ اسامی، که این جور مردم 
به آنها عشــق بورزند، با آنها تعامل کنند، با آنها 
حرف بزنند، به آنها سام کنند و از آنها ان شاءالله 
جواب بشــنوند؛ چه کسی دیگر وجود دارد؟ این 
است که این یک فرصتی است در اختیار پیروان 
اهل بیت؛ این زیارت ائمّه )علیهم السّــام(، این 
معاشقه ی معنوی با این بزرگواران، این زیارتهای 
سرشــار از مفاهیم عالی و ممتــاز که در اختیار 

ما است.
همیشــه اربعین پیاده روی بــود امّا این حرکت 
عظیم که یک نماد بســیار زیبا و پرشــکوهی از 
حضور پیروان اهل بیت و عاقه مندان به اهل بیت 
هست؛ این نبود، ما این را نداشتیم، این را خدای 
متعال در اختیار ما گذاشــت، خدا را بایســتی 

شاکر باشیم.

راهپیمایــی اربعین نشــانه »وحدت �	
حسینی«

چنین چیزی وجود نــدارد دیگر در دنیا: اینکه 
میلیون ها انسان راه می افتند، نه فقط از یک شهر 
یا یک کشــور ]بلکه[ از کشورهای مختلف، و نه 

فقط از یک فرقه ی اسامی ]بلکه[ فِرَق مختلف 
اســامی و حتّی بعضی ادیان غیر اسامی. این 
وحدت حسینی ]است[. شما به درستی گفتید: 

»الحسین یجمعنا«، حقیقتاً این  جور است.
نه راهپیمایی بیســت ودوّم بهمن مربوط به یک 
سلیقه ی سیاسی است و نه جلسات محرّم و ماه 
رمضــان و اعتکاف و راه پیمایی اربعین مربوط به 
یک سلیقه ی سیاسی اســت، ]بلکه[  مربوط به 
همــه ی ملّت ایران و مربوط به همه ی ســایق 

گوناگون کشور است.
امام حســین فقط متعلّق به ما نیست؛ مذاهب 
اسامی، شــیعه و ســنّی، همه زیر پرچم امام 
حســین هســتند. در این راهپیمایــی عظیم 
حتّی کســانی که متدیّن به اســام هم نیستند 
شرکت می کنند و این رشته ادامه خواهد داشت 
ان شاء الله؛ این یک آیت عظمایی است که خدای 

متعال دارد نشان می دهد.
از دَه ها کشــور در راهپیمایی اربعین شــرکت 
می کنند و میهمان مردم عراق می شــوند، سعی 
کنیم در این راهپیمایی پیوندهای مستحکم بین 
برادران مسلمان را بیشتر کنیم؛ پیوند بین عراقی 
و غیر عراقی، پیوند بین شیعه و سنّی، پیوند بین 
عرب و فارس و تُرک و کُرد؛ این پیوندها مایه ی 
سعادت است، این پیوندها آیت رحمت پروردگار 
است. دشمن ســعی در تفرقه دارد که نتوانسته 
اســت و به حول و قوّه ی الهی نخواهد توانست. 
مــا -ایران و عراق- دو ملّت هســتیم متّصل به 
یکدیگــر؛ تن های ما، دلهای مــا، جانهای ما به 
یکدیگر متّصل اســت؛ آنچه این اتّصال را ایجاد 
کرده اســت، ایمان باِلله و محبّــت به اهل بیت 
)علیهم  السّــام( است، محبّت به حسین بن علی 
)علیه السّام( است؛ روزبه روز هم این زیاد خواهد 

شد ان شاءالله.

شــما ماحظــه کردیــد در اربعین حســینی 
میلیون ها انســان در کنار هم قرار گرفتند؛ خود 
این حرکــت عظیم یک جمعی از مســلمانها - 
البتّه مخصوص شــیعه نبود، سنّی ها هم بودند 
- که در دنیا انعــکاس پیدا کرد، تعظیم کردند؛ 
تجلیل کردند؛ آن را بزرگ ترین گردهمایی عالم 
به حساب آوردند؛ چه کسانی؟ آنهایی که دارند 

مسائل اسامی را رصد می کنند.
حادثــه ی عجیبی بود حادثه ی امســالِ اربعین 
کربا.)ســال 1393( این راه را دشمنان اسام و 
دشــمنان اهل بیت به خیال خود مسدود کرده 
بودند. ببینید چه حرکــت عظیمی اتّفاق افتاد! 
وقتی حتّی جســمها در کنار هم قرار می گیرد، 
این جــور انعکاس پیــدا می کند. اگــر ما با هم 
باشیم، کشــورهای اســامی، ملّتهای مسلمان 
- سنّی و شــیعه و فِرَق مختلف تسنّن و تشیّع 
- با یکدیگر دلهایشــان صاف باشــد، نسبت به 
یکدیگر سوءظن نداشته باشند، سوءنیّت نداشته 
باشــند، به یکدیگر اهانت نکنند، ببینید در دنیا 
چه اتّفاقی خواهد افتاد؛ چه عزّتی برای اســام 

درست خواهد شد! وحدت؛ وحدت.

گرفتن �	 »اوج  نشانه  اربعین  راهپیمایی 
تفکّر مبارزه  در راه خدا و در راه اســلام 
و آمادگی عمومی و همگانی در این راه« 

است
ما اطّــاع داریم که در ایّام مختلف، چه اربعین، 
چه غیر اربعین -در خصــوص اربعین یا بعضی 
اوقات دیگر- طــاّب از نجف و جاهای مختلف 
می رفتند، جمعیّت های  می کردند  عراق حرکت 
فراوانــی هــم بودند. امّــا این جمعیّــتِ عظیمِ 
میلیونی از جاهای مختلــف دنیا -چند میلیون 
از ایران و میلیون ها از خود عراق و از کشورهای 

دیگر- این حرکت عظیم، بــا وجود تهدیدهای 
تروریستی ای که همیشــه وجود داشته و امروز 
هم وجود دارد، یک پدیده ی فوق العاده عظیمی 
اســت؛ خیلی مهم است. این نشان دهنده ی اوج 
گرفتن همین تفکّر مبارزه ی در راه خدا و در راه 
اســام و آمادگی عمومی و همگانی در این راه 
است. و امیدواریم که خداوند متعال برکت بدهد 

به این حرکتها و برکت بدهد به مردم.

راهپیمایی اربعین نشانه »قوت اسلام، �	
حقیقت و جبهه مقاومت«

یکی از مصادیق قوّت را امروز دنیای اسام دارد 
مشاهده می کند و آن، راهپیمایی اربعین است؛ وَ 
ة. راهپیمایی اربعین  اَعِدّوا لَهُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ
قوّت اسام است، قوّت حقیقت است، قوّت جبهه  
مقاومت اسامی است که این  جور اجتماع عظیم 
میلیونی راه می افتند به ســمت کربا، به سمت 
حسین، به ســمت قلّه و اوج افتخار فداکاری و 
شــهادت که همه  آزادگان عالم باید از او درس 
بگیرنــد. از روز اوّل هــم کــه اربعینی به وجود 
آمد، اهمّیّت اوّلیــن اربعین به همین اندازه بود. 
اهمّیّت اربعینِ اوّل این بود که رسانه ی پُرقدرت 
عاشورا است. از روز عاشورا تا روز اربعین -بنا بر 
یک روایت روزی است که اهل بیت برگشتند به 
کربا- ایــن 40 روز، 40 روزِ فرمانروایی منطقِ 
حق در میــان دنیای ظلمانی حاکمیّت بنی امیّه 
و سفیانی ها بود. رســانه  حقیقی ]یعنی[ فریاد 
زینب کبریٰ، فریاد حضرت ســجّاد؛ در کجا؟ در 
کوفه، در شــام، در آنجایی کــه ظلمات محض 
بود؛ اینها بزرگ ترین رسانه بود. همین ها بود که 
عاشورا را نگه داشت، همین ها بود که عاشورا را 
به امروز رســاند. تاریخ و ریشه ی این روز اربعین 

و ماجرای اربعین این است.

نشانه شناسی راه�ییما�یی اربعین
 در د�دگاه امام خامنه ای بخش اول
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رهبر معظم انقاب خطاب به راهپیمایان اربعین 
حســینی می فرمایند: جا دارد که امثال بنده که 
محرومیم از این جور حرکتها عرض بکنیم که »یا 

لیتنا کنّا معکم فنفوز فوزاً عظیماً.«
طبق آمار سامانه سماح، امسال حدود 3 میلیون 
زائــر ایرانی در راهپیمایــی اربعین حضور دارند، 
راهپیمایی کــه به فرموده رهبــر معظم انقاب 
نشــانه عشــق همراه با بصیرت مردم به حضرت 
سیدالشــهدا علیه السام اســت و به همین دلیل 
امام خامنه ای آن را »راهپیمایی مقدس« نامیدند.

امــا در کنــار این 3 میلیــون نفری کــه راهی 
»راهپیمایــی مقدس اربعین« شــده اند، شــاید 
میلیون ها دل عاشــق و جان مشتاق وجود دارد 
که به دلایل مختلف امکان حضور در این مراسم 
عبادی ـ سیاسی را ندارند و بارها و بارها اشتیاق 
خود را برای حضور ابراز می کنند و به زائران طریق 

الحسین علیه السام التماس دعا می گویند.
یکی از این افراد رهبر معظم انقاب اسامی است 
که هرساله در آستانه اربعین حسینی شوق خود 
را برای شرکت در راهپیمایی اربعین البته همراه 
با حسرت عدم امکان حضور در این مراسم اظهار 
می کنند و سخنانی خطاب به راهپیمایان به سوی 

حرم مطهر اباعبدالله الحسین علیه السام دارند.
در ادامه فرازهایی از ســخنان ایشان را خطاب به 

راهپیمایان اربعین می خوانید:   
»ایام اربعین است و خوشا به حال آن کسانی که 
در حال پیاده روی هســتند یا پیاده روی خواهند 
کرد و به زیارت اربعین خواهند رسید و آن زیارت 
خوش مضمونِ روز اربعین را إن شاءالله خطاب به 

حضرت خواهند خواند.
ما هم اینجا با شوق و با حسرت نگاه می کنیم به 

این گامهایی که:
هزاران گام در راه است و دل مشتاق و من حیران
که چون ره می توانم یافتن سوی درون من هم«  
»این کســانی کــه این راه را طــی کردند و این 
حرکــت عاشــقانه را و مؤمنانه را دارنــد انجام 
می دهند، واقعاً دارند حسنه ای را انجام می دهند. 
این یک شــعار بزرگ اســت، لا تُحِلّوا شَعائرَِ الله، 
این باشــک جزو شــعائرالله اســت. جا دارد که 
امثال بنده که محرومیم از این جور حرکتها عرض 
بکنیم که »یا لیتنا کنّا معکم فنفوز فوزاً عظیماً«

حالا بحث اربعین پیش آمده، بعضی ها خب عاشق 
اربعین اند؛ ]خب،[  امام حسین هستند، عاشــق 
معلوم اســت، همه  ما ]هســتیم[؛ حالا خیلی از 

شماها که خودتان رفته اید، بنده که محروم بودم 
و مشتاق هم بودم - گر چه دوریم به یاد تو سخن 

می گوییم.«
»ایــن روزها روزهــای نزدیک به اربعین اســت. 
پدیده  بی نظیر و بی ســابقه ای هم در این سالهای 
اخیر به وجود آمــده و آن، پیاده روی میان نجف 
و کربــا یا بعضی از شــهرهای دورتر از نجف تا 
کربا اســت؛ بعضی از بصره، بعضی از مرز، بعضی 
از شــهرهای دیگر، پیــاده راه می افُتند و حرکت 
می کنند. این حرکت، حرکت عشق و ایمان است؛ 
ما هم از دور نگاه می کنیم به این حرکت، و غبطه 
می خوریــم به حال آن کســانی که این توفیق را 

پیدا کردند و این حرکت را انجام دادند:
گرچه دوریم به یاد تو سخن می گوییم 

بُعد منزل نبوَد در سفر روحانی«
»به کسانی که توفیق پیدا کردند و امسال هم این 
سفر را با شور و عشــق و اخاص پیمودند و این 
راه را پیمودند و این سفر را رفتند، تبریک عرض 
می کنیم؛ توفیق بزرگی اســت؛ خوشا به حالتان. 
ان شاءالله که این فیض شامل حال همه ی کسانی 
که دوســت می دارنــد و عاقه  به ایــن راه دارند 

بشود.«
»الحمدلله جوانهای ما راه را پیدا کردند و میلیونها 
نفــر از مردم ما و مــردم غیر ما، مــردم عراق و 
دیگــران، در این راه حرکــت می کنند، این هم 
یکی از حوادث بسیار برجسته ای است که خدای 
متعال منّت گذاشته بر ما و این حادثه را برای ما 

خلق کرده است؛ این شد یک نماد.
همیشــه اربعین پیاده روی بود امّــا این حرکت 
عظیم که یک نماد بســیار زیبا و پرشــکوهی از 
حضور پیروان اهل بیت و عاقه مندان به اهل بیت 
هست؛ این نبود، ما این را نداشتیم، این را خدای 
متعال در اختیار ما گذاشت، خدا را بایستی شاکر 

باشیم.«
اینک شایســته اســت زائران اربعین به نیابت از 
امام و شهدا، رهبر انقاب و تمام عزیزان خود که 
امــکان حضور در این فیض عظیم الهی را ندارند، 
در مســیر نجف تا کربا قدم بردارند و آنها را نیز 

در ثواب زیارت و عبادت خود شریک کنند.

اخبار اربعینی
 جملات آمیخته با »شوق و حسرت« امام خامنه ای خطاب به زائران اربعین

»ای کاش همراه شما بود�م«
اطلاعیه 

خبری شماره 22 
کمیته فرهنگی و آموزشی 

ستاد مرکزی اربعین

زائران عزیز

ســتاد مرکزی اربعین حســینی )ع( روز یکشــنبه در اطاعیه شــماره ۲۲ از زایران و شرکت 
کنندگان در راهپیمایی جهانی اربعین خواســت تاقبل از روز اربعین )۱۶ شــهریور( به کشــور 

بازگردند. تازه ترین اطاعیه ستاد مرکزی اربعین به شرح زیر است :
» حیاتنا الحسین «

بسمه تعالی
به اطاع تمامی زائرین عزیز و گرانقدر شــرکت کننده در راهپیمایی جهانی اربعین حسینی)ع( 

می رساند، با توجه به نزدیک شدن به روز اربعین توجه به نکات ذیل حائز اهمیت می باشد:
    با توجه به کثرت زائرین در حال برگشت ، پویش نذر سفر از سوی عزیزانی که با خودرو  	

شخصی به مرزها عزیمت نموده بودند، مورد توجه قرار دهید.
    قبل از شــروع به رانندگی حتما نســبت به اســتراحت کافی و رعایت قوانین راهنمایی و  	

رانندگی اقدام نمائید.
    تا قبل از اربعین به کشور بازگردید. 	
    مدت ماندگاری و زمان حضور در عتبات عالیات و خصوصا شهر کربا را کاهش دهید. 	
    در صورت داشــتن بلیط هوایی پرواز برگشــت ، حداقل ۵ ساعت قبل از پرواز در فرودگاه  	

باشید.

آخرین گروه های زائران افغانستانی اربعین به مرز 
دوغارون رسیدند تا پس از عبور از مرزهای ایران 

به جمع زائران پیاده اربعین حسینی بپیوندند.
تنها چنــد روز مانده تا روز اربعین حســینی و 
برگــزاری اجتماع زائران پیاده اربعین حســینی 
که از شــهرهای مختلف ایران و مســلمانانی از 
کشــورهای جهان برای برپایی ایــن راهپیمایی 
خود را بــه کربای معلی رســانده اند و در مرز 

دوغــارون تایباد نیز زاران افغانســتانی همچنان 
خود را به مرز می رسانند تا بتوانند از طریق ایران 

خود را کشور عراق برسانند.
امروز نیز همانند روزهای گذشــته مرز دوغارون 
میزبان زائران و مشــتاقان ابا عبدالله الحسین)ع( 
اســت که از کشــور افغانســتان خود را به مرز 
دوغارون تایباد رســانده اند تا پس از استراحت 
و برپایی نماز و غذا به ســمت مرز چذابه حرکت 

کنند و سپس از طریق این مرز وارد کشور عراق 
شوند.

حــال و هوای زائران افغانســتانی کــه با وجود 
شرایط سخت اقتصادی و مشکات معیشتی این 
مســیر را پیموده اند تا خود را به جمع عشــاق 
باعبدااله الحسین)ع( در مسیر پیاده روی کربای 
معلی؛  عمود به عمــود، موکب به موکب با پای 

پیاده  خود را به بین الحرمین برسانند.

 پذیرایی مهاجران افغانستانی از زائران اربعینی کشورشان در مرز دوغارون پذیرایی مهاجران افغانستانی از زائران اربعینی کشورشان در مرز دوغارون
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 اعضای کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین همچون سال های گذشته با 
حضور در تعدادی از موکب های مستقر در مسیر حضور زائران و اهدای بسته 

های فرهنگی و متبرک، به تجلیل از موکبداران پرداختند.
امســال هزار موکب مورد تجلیل قرار می گیرد و شــب گذشته هیات ایرانی 
به سرپرستی حجت الاسام احمدی رییس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد 
اربعین ضمن حضور در چند موکب به ویژه »ندا الاقصی« با خادمان حسینی 
این موکب، جمعی از علمای اهل سنت فعال در حوزه فلسطین از کشورهای 

مختلف دیدار و گفتگو کرد.
حجت الاســام احمدی در این دیدار گفت: قلب ملت ایران و مســلمانان با 
ملت فلســطین اســت و به امید خدا روزی این اجتماع را در مسجدالاقصی 

برگزار خواهیم کرد.
وی ضمن اباغ ســام مقام معظــم رهبری به مردم فلســطین، بیان کرد: 
خوشــحالیم که در آستانه اربعین حســینی به خدمت علمای ملت فلسطین 

برای تشکر و قدردانی از موکب داران ندای الاقصی رسیدیم.
وی خاطر نشان کرد: اربعین منشأ وحدت، همدلی و انسجام مسلمانان شده 
اســت. اربعین حسینی تمامی امت مسلمان را دور هم زیر پرچم امام حسین 

گرد جمع کرده است.
احمــدی ادامه داد: مهمترین موضوع بین مســلمانان، پیوند قلبی و وحدت 
میان مســلمانان است که به برکت امام حســین)ع( این وحدت ایجاد شده 
است. قلب ملت ایران و مسلمانان با ملت فلسطین است و به امید خدا روزی 

این اجتماع را در مسجدالاقصی برگزار خواهیم کرد.
هیات ایرانی همچنین در دیدار با کارکنان »بیمارســتان احسان« و عیادت 
از بیماران این بیمارستان گفت: نشــاط بسیار خوبی که در میان پزشکان و 
همکارانشان اســت غیر قابل وصف است. آنها برای خدمت به بیماران بسیار 

با شور و نشاط هستند.
احمدی خاطرنشــان کرد: روحیه خوب آنها در کار درمان بســیار تاثیر گذار 
است. امیدواریم این گروه از پزشکان سال های سال در کار خدمت به بیماران 

فعالیت کنند.
وی با اشــاره به بی احترامی به ســاحت قرآن گفت: با توجه به بی احترامی 
به ســاحت قران، یکی از مسایلی که به آن توجه شد قرآن بود. امسال هشت 
قــاری از ملیت های متفاوت بــه قرائت قرآن پرداختند. کشــور لبنان، هند 
پاکستان، ایران و افغانســتان از جمله این کشورها هستند. همچنین هشت 

قاری خانم هم اجرای قرائت قرآن داشتند.
حجت الاسام احمدی در پایان با شیخ جال الدین صغیر امام جماعت مسجد 
براثا در بغداد دیدار کرد و در حاشــیه بازدید از یادبود »شهدای سرایا انصار« 
در ســخنانی توضیح داد: شــهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت نقش مهم و 

بی بدیلی در استقال کشور عراق و برقراری امنیت زائران اربعین داشته اند.
در پایان هر یک از این دیدارها یک جلد قرآن کریم و بســته هدیه فرهنگی 

به موکب داران اهدا شد.

67

در تجلیــل و تقدیر از زحمات و تلاش های گروه نخســت  قاریان  اعزامی کاروان نور که 
در قرارگاه ســتاد فرهنگی اربعین در  کربلا برگزار شد رئیس گروه قرآن با تقدیر از تلاش 
جهادی قاریان، اعلام کرد از روز ۶ شــهریور تا ۱۱ شــهریور بیش از ۳۵۰ محفل و کرسی 

تلاوت در موکب ها و مراکز تجمع زائران  برگزار شد .
در این نشســت که با حضور جمعی از اســاتید و رئیس کمیته فرهنگی وآموزشی اربعین  
برگزار شد با اهدای تندیس  و پرچم حرم حضرت  سید الشهدا از تلاش های قاریان و اعًای 

گروه تواشیح تقدیر گردید.

در قالب تکریم هزار موکب مستقر در عراق؛

خادمان اربعینی تجلیل شدند
حضور هیات ایرانی در موکب فعالان حوزه فلسطین و بیمارستان صحرایی

دکتر سید محمد موجانی رئیس گروه قرآنی کمیته فرهنگی وآموزشی اربعین:

ی بیش از ۳۵۰ محفل و کرسی تلاوت قرآن کریم برگزار

 در مراسم اربعین تا ۱۰ شهریور
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توصیه پلیس راهور 
به رانندگان در مسیر 
بازگشت از مرزهای 

اربعین

و  اجتماعــی  معــاون 
پلیس  ترافیک  فرهنگ 
راهور فراجا توصیه هایی 
را برای بازگشــت ایمن 
که  زائرانی  از  آن دسته 
راهپیمایی  به  خودرو  با 
اربعین رفته بودند، ارائه 

کرد.
سرهنگ سیروس حسن 
زاده، با اشــاره به شروع 
موج بازگشــت ازســفرهای اربعین گفت: برابر 
آمارها اکثریت زائران اربعین به شکل زمینی به 
مرزهای کشور رفته و از آنجا برای زیارت عتبات 
وارد کشور عراق شــده اند. لازم است این افراد 
و به خصوص رانندگان در هنگام بازگشــت نیز 

یکسری نکات را رعایت کنند.
وی با بیان اینکه از ابتدای ماه صفر ســفرهای 
اربعین حســینی شروع شــده و اکنون به اوج 
خود رســیده اســت، گفت:  از طرف دیگر نیز 
موج بازگشــت زائران شــروع شــده است. در 
همین راســتا نیز لازم است زائران عزیز اربعین 
حســینی که چند روزی در کشور عراق حضور 
داشتند حتماً در هنگام ورود به کشور در مرزها 
استراحت لازم را داشته باشند و سپس اقدام به 

رانندگی کنند.
حســن زاده با اشــاره به علل عمده تصادفات 
جاده ای گفــت: ۸۲ درصد تصادفات ناشــی از 
سرعت و ســبقت غیر مجاز، عدم توجه به جلو 
و خســتگی و خواب آلودگی در حین رانندگی 
است. در همین راســتا نیز توصیه اکیدا ما این 
است که رانندگان از رانندگی با سرعت غیرمجاز 
پرهیز کننــد. به هیــچ عنــوان در محل های 
غیرمجاز سبقت نگیرند و در مسیرهای دو طرفه 
نیز تجاوط به چپ نداشــته باشــند. همچنین 
حتما و حتما به ازای دســت کم هر دو ساعت 
رانندگی، ۱۵دقیقه اســتراحت کرده و سپس به 

مسیر خود ادامه دهند.
به گفته معــاون اجتماعــی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور فراجا، دقت، تمرکز و رعایت مقررات 
راهنمایی و رانندگی و همچنین بستن کمربند 
ایمنی از سوی تمامی سرنشینان خودرو، شرط 
لازم و بدیهی برای انجام سفر ایمن و پیشگیری 

از تصادفات است.

چگونگــی جلوگیــری از کمبــود آب بدن، تنظیــم مدیریت 
اجتماعــات و مصرف آب معدنی مخلــوط با »ORS« از جمله 
توصیه های معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی ایام برای 

پیاده روی اربعین است.
دکتر علی نیکونهاد در توصیه هایی بهداشــتی به زائرین اربعین 
عنوان کرد: نخســتین مســئله بحث گرمازدگــی و نیاز به آب 
است؛ بنابراین احســاس ضعف زائرین مهم است. این مسئله از 
مهمترین مشــکات در دو دهه آینده خواهد بود. زیرا در چند 
ســال آینده، مراســم اربعین را در فصل تابستان و هوای بسیار 

گرم جنوب و غرب ایران و کشور عراق خواهیم داشت.
وی ادامه داد: بنابراین افراد برای مدیریت اجتماعات باید حرکت 
خــود را به صورتی تنظیم کنند که در طول یک هفته جمعیت 
انبوهی وارد مســیرهای اصلی نشود و به مانند مراسم حج نیاز 
اســت تا کاروان ها منظم شــوند؛ به طور مثال روزانه ۵۰ تا ۶۰ 
هزار نفر وارد مرز مهران شــوند و نباید به یکباره ۱۰۰ تا ۲۰۰ 

هزار نفر وارد این مرز شوند.
نیکونهاد در زمینه اعزام زائرین بدحال اربعین از سوی اورژانس 
نیــز توضیح داد: در وهله نخســت باید کاری انجام داده شــود 
که افراد نیاز به اورژانس پیدا نکنند، از جمله باید سیســتم های 
سرمایشی در مرزها تقویت شــود، کما اینکه هزینه بر نیز است 
و پیشنهاد بنده این اســت که از اسپری آب بر روی سقف ها با 
لوله در فضای باز به وسیله پمپ ها آب پاشی شود، این کار باعث 

خنک سازی شده و از گرمازدگی جلوگیری می کند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایام در ادامه پیشنهادات 
خود به مصرف آب معدنی اشاره کرد و گفت: پیشنهاد می شود 
در وهله نخســت آب به مقدار نیاز در هوای گرم مصرف شــود؛ 

همچنین در بطری های آب از قرص های ORS اســتفاده شود، 
زیرا این دارو به مانند سرم تراپی عمل می کند و از گرمازدگی و 

عفونت روده ها می کاهد.
بنابر اعام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران، نیکونهاد 
خاطرنشــان کرد: در داخل کشــور نیز باید کاروان ها از سوی 
دانشگاه های علوم پزشکی به درستی آموزش داده شوند و یا در 
خروجی شــهرها به مسافران در اتوبوس ها با روش های مختلف 
تبلیغاتــی در کمترین زمان ممکن آمــوزش خودمراقبتی ارائه 

شود.
گفتنی است، ســومین کنگره بین المللی سامت در اربعین در 
تاریخ ۱۱ تا ۱۳ مرداد با تمرکز بر مباحث بهداشتی، پیشگیری 
و درمان زائرین پیاده روی اربعین در ســال ۱۴۰۲ با محوریت 
موضوعات علمی و پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار 

شد.

9

توصیه هایی برای جلوگیری 
از گرمازدگی در پیاده روی اربعین

8

توصیه

کستانی اربعین انتقال زائرین پا
 با هواپیماهای ارتش و سپاه

کاهش ۵۰ درصدی تصادفات فوتی

 ایام اربعین

رئیس پلیــس راه فراجا از کاهش ۵۰ درصدی 
تصادفات فوتــی در جاده های کشــور در ایام 

اربعین خبر داد.
سردار حسن مومنی؛ رئیس پلیس راه فراجا با 
اشاره به تردد زائران اربعینی در جاده های کشور 
اظهار کرد: در 5 استان مرزی )خوزستان، ایام، 
کرمانشــاه، کردســتان و آذربایجان غربی( از 
ابتدای طرح اربعین )27 مرداد تا 10 شهریور( 
تصادف هــای فوتــی 50 درصــد و همچنین 
تصادف های جرحی 30 درصد کاهش داشــته 
اســت. وی افزود: شــاهد ترافیک پرحجم اما 
روان در تمامی جاده ها منتهی به شــهرهای مرزی هســتیم اما در شهر مهران، ترافیک 
نیمه سنگین و ســنگین گزارش می شود. رئیس پلیس راه بیان کرد: موج بازگشت زائران 
اربعینی آغاز شــده و پلیس به شدت نگران تصادفات در موج بازگشت است چرا که اکثر 
زائران خواب آلوده اقدام به رانندگی می کنند. ســردار مومنی خاطرنشان کرد: متأسفانه 
اکثــر فوتی های تصادفات زائران اربعین در جاده های کشــور به دلیل واژگونی ناشــی از 

خستگی و خواب آلودگی است.

تعدادی از شــیعیان پاکســتان برای حضور در راهپیمایی بزرگ اربعین از جنوب استان 
سیستان و بلوچستان وارد کشورمان شده و از طریق هواپیماهای نظامی ارتش و سپاه به 

آبادان منتقل شدند.
تعداد زیادی از شیعیان پاکســتان طی روزهای گذشته برای حضور در راهپیمایی بزرگ 
اربعین از مرز ریمدان واقع در شهرستان دشتیاری در جنوب استان سیستان و بلوچستان 

وارد کشورمان شده و از طریق هوایی به آبادان منتقل شدند.
برای انتقال زوار پاکســتانی، طبق هماهنگی های به عمل آمده، هواپیماهای نظامی ارتش 

جمهوری اسامی ایران  و سپاه پاسداران در انتقال این زوار نقش داشتند.
برخی زوار دیگر نیز از مرز میرجاوه وارد کشورمان شدند.

این زائرین که برخی از آنها ســفری 7 روزه را از مرز پاکســتان و چین تا ایران پشت سر 
گذاشته اند بوســیله هواپیماهای بوئینگ 747 و ایلیوشــین نیروی هوایی ارتش و سپاه 

پاسداران به آبادان منتقل شده اند.
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پیاده روی زائرین اربعین 
از حله به سمت طویریج

آیت الله فرحانی:
 عظمت راهپیمایی اربعین 
کاری  حسینی        حاصل فدا

نیروهای مسلح است
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری 
گفت: عظمت راهپیمایی جهانی اربعین حســینی 
حاصل فداکاری نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی 
و به خصوص مجموعه انتظامی به معنای اعم است.
آیــت الله عبدالکریــم فرحانــی اظهــار کــرد: در 
شهرستان های خرمشهر، دشت آزادگان و مرزهای 
شــلمچه و چذابه، شــاهد فداکاری، خدمتگزاری و 
میزبانی مردم غیور خوزستان برای زوار سیدالشهدا 

هستیم.
وی افــزود: مواکــب مملــو از عاشــقان خدمت و 
شیفتگان زیارت حضرت اباعبدالله الحسین )ع( که 

از اقصی نقاط عالم سرازیر خوزستان شده اند.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری 
گفــت: چنین عظمتی، فداکاری دســت اندرکاران 
امنیتی، نظامی و انتظامی، بسیج و سپاه را مضاعف 
می کند و ما واقعاً باید تشــکر کنیم چرا که بخش 
زیادی از فعالیت این دوســتان پنهان است و قابل 

بازگو کردن نیست.

وی افــزود: اگر امروز چنین عظمــت و راهپیمایی 
جهانــی و بزرگی خلق می شــود، حاصل فداکاری 
نیروهای نظامــی، انتظامی و امنیتی ما به خصوص 

مجموعه انتظامی به معنای اعم است.
آیــت الله فرحانی خاطرنشــان کــرد: ائمه جمعه 
روحانیت و حوزه های علمیه هم در این راهپیمایی 
ضمن خدمت رســانی در بخش فرهنگی کار انجام 

می دهند.
وی گفت: خیلی دوســت داشتم که تاشی می شد 
عظمت این کار در خوزســتان چنان که حق است 
منعکس می شد، چون واقعا کاری که در حال انجام 

است در مقایسه با انعکاس آن قابل قیاس نیست.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه ما تاش می کنیم فداکاری های شــما 
را منعکس کنیم، گفت: تمام مسئولان مربوطه باید 
همت کنند عظمت و دریای خدمت عاشقانه مردم 
بزرگوار خوزستان، دســتگاه های نظامی، انتظامی، 
امنیتی بسیج، ســپاه و همه دستگاه ها به زوار امام 

حسین )ع( را نشان دهند.
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بذرپاش در مرز شلمچه:

تاکنون در هیچ �ک از مرزهای کشور 
مشکل حمل و نقل نداشته ا�م

وزیر راه و شهرســازی گفت: تاکنون در هیچ کدام از پایانه های مرزی کشور مشکل حمل و نقل به 
وجود نیامده است.

مهرداد بذرپاش در جلسه جمع بندی ســفر دکتر مخبر معاون اول ریاست جمهوری به خوزستان 
که در پایانه مرزی شــلمچه برگزار شــد، اظهار کرد: در شش پایانه مرزی مهران، شلمچه، چذابه، 
تمرچین، خســروی و باشماق اقدامات مفصلی در چند ماهه منتهی به اربعین از سوی وزارت راه و 

شهرسازی انجام داده است.
وی افــزود: یکی از اولویت های اصلی ما راه های مواصاتی به پایانه های مرزی بود که همه ســاله 
مشــکاتی در این بخش ایجاد می شد اما خوشــبختانه اقدامات بسیار خوبی در این محورها انجام 

شده است.
وزیر راه و شهرســازی گفت: در مســیر ایام به مرز مهران اتفاقات خوبی افتاده و کل مســیر ۹۳ 
کیلومتری چهارخطه شده است. همچنین همه پایانه برکت که سال گذشته خاکی بود، آسفالت و 

برای آسایش زوار سایبان نصب شده است.
بذرپاش عنوان کرد: در پایانه شــهید سلیمانی در مرز مهران اقداماتی از جمله مسقف کردن پایانه 
و نصب مه پاش و ... انجام شــده است. همچنین در دو پایانه مرزی شلمچه و چذابه اقدامات بسیار 

خوبی انجام شده است.
وی افزود: در پایانه مرزی چذابه ۵۰ هزار پارکینگ و در پایانه مرزی شــلمچه نیز زیرســاخت های خوبی 

آماده شده است.
وزیر راه و شهرســازی گفت: در مرز خســروی نیز ۳۵ کیلومتر باقی مانده منتهی به این مرز چهارخطه شد. 

همچنین در خود پایانه نیز اقدامات خوبی انجام شده است.
بذرپاش عنوان کرد: تاکنون در هیچ کدام از پایانه های مرزی کشــور مشــکل حمل و نقل به وجود نیامده است و 

امیدواریم در موج برگشت ها نیز بتوانیم شرایط را مدیریت کنیم و با مشکلی مواجه نشویم.

معاون اول رئیس جمهور:

مواکب به خدمات رسانی
 خود پس از اربعین ادامه دهند

معاون اول رئیس جمهور گفت: موکب های ایرانی باید تا ۴ یا ۵ روز پس از اربعین نیز به خدمت رسانی 
خود ادامه دهند. محمد مخبر در جلســه جمع بندی ســفر به خوزستان، ضمن تسلیت ایام اربیعن 
حسینی، اظهارکرد: در بحث اربعین حسینی آسیب شناسی از سال گذشته انجام و پس از آن برنامه 
ریزی بسیار خوبی برای رفع نواقص انجام شد که همه این اقدامات یک الگو شده است. وی افزود: سال 
گذشته مردم ساعت ها در مرزها گرفتار بودند به شکلی که مجبور بودیم برای مثال در مرز مهران به 
صف های کیلومتری مردم به شکل هوایی آب و غذا برسانیم.  معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت با 
مسئولیت شخص رئیس جمهور بر روی نقاط آسیبی که در سال گذشته به ویژه در بحث زیرساخت ها 
وجود داشت، وقت کافی گذاشت و برنامه ریزی کرد تا مسائل و مشکات را مرتفع کند. مخبر با بیان 
اینکه دولت و وزارت راه و شهرسازی در اربعین امسال کار فوق العاده ای انجام داده است، عنوان کرد: 
چهارخطه شدن مسیرهای منتهی به مرزها و هزینه کرد بیش از ۷۰۰ میلیارد هزینه در بحث فنی و 
مهندســی محورها طی ۴ ماهه یک کار بزرگ است.  وی افزود: امسال با یک کار جمعی با محوریت 
ستاد اربعین و حضور و همراهی مردم و نهادهای انقابی و اسامی و همچنین گروه های جهادی و... 
شاهد این اتفاقات خوب در مرزهای کشور برای تردد زوار اربعین حسینی هستیم. معاون اول رئیس 
جمهور با بیان اینکه یکی از خصوصیات اصلی دولت مردم محور بودن آن است، گفت: امروز وقتی در 
ورودی و خروجی مرز شلمچه حاضر شدیم کسی گله و شکایتی نداشت. در کشور عراق نیز همه مردم 
رضایت داشتند و مشکلی وجود نداشت. مخبر با بیان اینکه از همکاری و همراهی دولت و مردم عراق به جد 
تشــکر می کنیم، عنوان کرد: همکاری دو دولت شرایط بسیار خوبی را در این ایام رقم زده است. وی با اشاره 
به اینکه خوشبختانه مردم به تدریج در حال بازگشت از سفر اربعین هستند، ادامه داد: موضوع برگشت زائران و 
همچنین حمل و نقل آن ها رها نشود. در عراق رسم است که وقتی اربعین تمام می شود دیگر موکبی فعالیت نمی 
کند و به نوعی زائرانی که در حال برگشت هستند کسی از آن ها پذیرایی نمی کند و از این رو موکب های ایرانی باید 

تا ۴ یا ۵ روز پس از اربعین نیز به خدمت رسانی خود ادامه دهند.
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منابع عراقی از تردد بی ســابقه زائران از گذرگاه خسروی برای مشارکت در 
زیارت اربعین خبر دادند.

 احمد طاهر، رئیس هیات مواکب حســینی در اســتان دیالی در اظهاراتی 
گفت: از امروز )شــنبه( وارد اوج تردد زائران حســینی برای مشارکت در 
زیارت اربعین در گذرگاه مرزی المنذریه)خســروی( شدیم، به گونه ای که 
در هر ساعت ۱۵۰۰ زائر از این گذرگاه وارد خاک عراق می شوند و در ۲۴ 

ساعت ۴۵ هزار زائر وارد می شوند.
وی گفــت: مجموع زائرانی که از گذرگاه المنذریه )خســروی( وارد خاک 

عراق شدند به ۴۰۰ هزار نفر می رسد و طی ۷۲ ساعت آینده به ۵۰۰ هزار 
نفر نیز خواهد رسید.

طاهر گفت که طرح زیارت اربعین همزمان با مشــارکت گســترده زائران 
بدون هیچ مشــکلی درحال اجراســت و موکب های حســینی نیز درحال 

خدمات دهی هستند.
وی افزود: در طول تاریخ زیارت های دینی، اســتان دیالی مشارکت به این 
گســتردگی ندیده بود و به تحولی مهم در زیارت اربعین در ســطح کشور 

تبدیل شده است.

1415

تردد بی سابقه زائران اربعین از مرز خسروی
 در هر ساعت ۱۵۰۰ نفر
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نمایشگاه »روز سرخ« 
برگزار می شود

به مناسبت ایام اربعین حسینی نمایشگاه هنری 
»روز ســرخ« در مــوزه ملی انقاب اســامی و 
دفاع مقدس برگزار می شــود. در آستانه اربعین 
حسینی)ع( نمایشگاهی از پوسترهای عاشورایی و 
نقاشی خط با موضوع اربعین با عنوان »روز سرخ« 
کــه حاوی تصاویری از آثــار برگزیده هنرمندان 
قدیم و معاصر اســت، در محل گالری فکه موزه 

ملی انقاب اســامی و دفــاع مقدس به نمایش 
گذاشــته می شود. از جمله این آثار خوشنویسی 
استاد امیرعباس توفیق است. همچنین آثاری از 
هنرمندان معاصر از جمله اســتاد سمانه صباغی، 
اســتاد مهدی فرج الله و آثار نقاشی خط و پوستر 
جمعی از هنرمندان دیگر در این نمایشــگاه در 

معرض بازید عموم قرار خواهد گرفت.
این نمایشــگاه از روز شــنبه یازدهم تا شانزدهم 
شهریورماه هر روز از ساعت ۹ صبح تا ۱۸ عصر به 
نشانی میدان ونک، بزرگراه شهید حقانی، انتهای 
خیابان سرو، گالری فکه موزه ملی انقاب اسامی 
و دفاع مقدس آماده برای بازدید شهروندان است.
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https://tekye.net/tekye/live/23 حرم مطهر حضرت ابوالفضل العباس)علیه السلام( 

https://media.imamali.net/?id=326&sec=live حرم مطهر حضرت امیرالمومنین علی )علیه السلام( 

https://heyatonline.ir/hm/9/ حرم مطهر امام حسین )علیه السلام( 

https://imamhussain.org/persian/message زیارت به نیابت

زیارت عاشورا مجازی زیارت مجازی اربعین حسینی  مرقد امام حسین )علیه السلام( خیمه گاه

زیر نظر ستاد فرهنگی)کمیته های فرهنگی اربعین ایران و عراق( ستاد مرکزی اربعین

وی لینک کلیک کنید برای تماشای آنلاین ر

برای ثبت درخواست زیارت نیابتی توسط خادمان حرم امام حسین علیه السلام کلیک کنید

وی تصاویر کلیک کنید برای زیارت مجازی  ر

https://tekye.net/tekye/live/23
https://media.imamali.net/?id=326&sec=live
https://heyatonline.ir/hm/9/
https://imamhussain.org/persian/message
http://app.imamhussain.org/tours/ashura/
https://app.imamhussain.org/tour/
http://app.imamhussain.org/tours/arbaeen/
http://app.imamhussain.org/tours/al-mukhayam/

